
40-talisterna och rekordgenerationen vägrar att inordna sig i mönstret för att bli gamla.
Många kör mc, tränar på gym och reser. De tänker njuta av livet nu när försörjningsbördan
har lättat och ser fram emot pensionen som en andra frihetstid, inte som slutet på en epok
utan som början på en ny. De tänker leva loppan istället för att sitta på ett seniorboende och
förbereda sig på döden i 20 år. Dessa rön kommer från en studie om Rekordgenerationen
som konsultfirman Kairos Future nyligen publicerat (Bookhouse Publishing 2005). 
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Snart går Mick Jagger-
generationen i pension

Rekordgenerationen är alla 1,2 mil-
joner svenskar som är födda åren
1945-1954 och som växte upp och
präglades av rekordåren på 1950-
och 60-talen. 

En enkät har gått ut till 3 100
personer och gruppdiskussioner i
fokusgrupper har genomförts runt
om i landet. Vilka tankar och dröm-
mar har rekordgenerationen nu när
de börjar bli uppe i åren, och hur ser
de på framtiden som pensionärer?

Tankar och drömmar bland de
evigt unga
I studien ser 85 % sitt framtida
pensionärsliv som något positivt
och trevligt. Många ser fram emot
pensioneringen som en möjlighet
att ta upp fritidsintressen, umgås
med vänner och resa runt i världen.
Göra allt det där de inte har hunnit
med. Äntligen ska de bli fria, slippa
den inrutade tillvaron och den upp-
låsta tiden. Det blir för de flesta en
period i livet utan hemmavarande
barn, utan någon förälder kvar i
livet och utan krav från arbetsgivare.

Välbeställda pensionärer skapar
nya marknader
Detta förväntas bli den mest välbär-
gade generationen av pensionärer som
vi hittills har haft, även om det blir
tufft för dem att sänka sin inkomst

med 35-40 %. Det är dock relativt
många som har tjänstepensionslös-
ningar, hög pension eller tillgångar
att realisera. I riket som helhet bor
70 % av rekordgenerationen i villa,
radhus eller bostadsrätt. Många i
studien kan tänka sig en billigare
boendeform när de går i pension eller
vill frigöra kapital för att förverkliga
sina drömmar. 26 % har svarat att de
kommer att flytta till ett varmare
land eller till ett land där pensionen
räcker längre. Det motsvarar 300
000 av morgondagens pensionärer. I
förlorad köpkraft och uteblivna jobb
skulle det betyda att runt 130 000
jobb försvinner i Sverige. 

Rekordgenerationen tänker sätta
sprätt på sina pengar. Den tiden är
förbi när man sparade till barn och
barnbarn. Inom bankvärlden före-
kommer redan begreppet ”Sunset
Planning”, att planera privateko-
nomin så att sista kronan tar slut
sista dagen i livet. Men det är inte
mer prylar som efterfrågas, utan
upplevelser och vardagsnjutning. 

Vad kan locka till att skjuta upp
pensioneringen?
Runt 80 % av rekordgenerationen
förvärvsarbetar och det ger den en
mer fast förankring på arbets-
marknaden jämfört med andra
generationer. På en del arbetsplat-

ser kan runt hälften av personalen
komma att gå i pension inom en
tioårstid. Det blir ett kompetens-
skifte där mängder av erfarenheter
och tyst kunskap riskerar att för-
svinna. År 2020 har alla i den här
generationen passerat 65-årsstrecket.

Befolkningsutvecklingen där
färre personer ska försörja allt fler
som har lämnat arbetslivet kan bli
bekymmersam för de offentliga
finanserna. Om rekordgeneratio-
nens hjärnor, armar, ben och erfa-
renheter skulle behövas i ytterli-
gare några år efter 65-årsdagen,
vad skulle få dem att stanna?
Studien visar att 61 % kan tänka sig
att jobba längre om de får lägre skatt
och högre pension. Mellan 40-50%
kan tänka sig att fortsätta om de får
arbeta på deltid, ta säsongsarbete
eller arbeta varifrån de vill och inte
behöva infinna sig på bestämda
tider på en fast arbetsplats. Det finns
redan etablerat en uthyrning av
studenter för påhugg. Vem kommer
i framtiden att starta en uthyrnings-
firma med pigga pensionärer? 

75 % av de tillfrågade tycker att
de har en god hälsa och de kan sanno-
likt se fram emot minst 15-20 år av
ett aktivt liv efter 65-årsdagen. En i
fokusgruppen uttryckte det så här: 
”Om jag mot förmodan skulle dö så blir
det när jag är en bra bit över hundra! ”




